

EXTINCTION REBELLION BLOKERER H. C. ANDERSENS BOULEVARD TIL LANGT UD PÅ NATTEN: OVER 100 SIGTEDE.

Extinction Rebellion vendte i dag tilbage med en biodiversitetsmarch. Marchen endte i en vejblokada på H. C. Andersens Boulevard og over 100 mennesker blev sigtet af politiet. Vejblokaden varede til over kl 12 om natten, og flere havde låst sig fast under scenevognen.

Tlf: 71 79 92 23 / mail: media@xrdk.org

- Kan svare på spørgsmål om blokaden og hjælpe med at finde kilder

Billeder fra dagen kan findes her: https://drive.google.com/drive/folders/137O_F-OAFMF6etAuayaabSPzTe-SGt15?usp=sharing

Den 28. april var over 1000 mennesker samlet til vejblokada til første dag af Extinction Rebellions protest Befri Jorden. I dag vendte de tilbage igen til biodiversitetsmarch med over 1500 deltagere. Marchen endte i en sit-down protest på H. C. Andersens Boulevard, hvor deltagerne var klar på at blive hele natten. Politiet valgte i stedet at rydde protesten, og over 100 blev sigtede.

Ida Dalsgaard Nicolaisen, 31 år og handicaphjælper udtaler:

"Vi sad på vejen og vendte tilbage gang på gang for at give ren besked: regeringen har ikke styr på klima- og økokollapset. Regeringen kunne lytte til protesten og videnskaben ved at tage de første mest åbenlyse skridt for at undgå det totale kollaps. I stedet bliver protesten ryddet og over 100 borgere sigtet. På den måde afslører regeringen sig selv. Hvis de mente den grønne omstilling alvorligt ville de komme i gang nu."

Sammen med en række andre bevægelser kræver Extinction Rebellion til Befri Jorden, at regeringen tager de første nødtiltag mod klima- og økokollapset:

- Omdan landbrugsjord og skovareal indtil vi har 30% vild natur
- Forbyd pesticider i landbruget
- Forbyd lån til industrielt dyrelandbrug.

Modstanden fortsætter

Det at regeringen ikke tager de ovenstående nødvendige skridt, viser at der er et behov for at tage samfundsbeslutninger på en anden måde, siger Extinction Rebellion. Og almindelige borgere skal spille en central rolle.

"Vi skal ikke undervurdere mennesker som du og jeg. Hvis vi skal have en retfærdig naturpolitik, kan vi ikke regne med regeringen, og derfor skal befolkningen selv bestemme meget mere. Vi skal have indført et biodiversitetsborgerting med mandat"

Et borgerting er en repræsentativ gruppe borgere fra hele Danmark, som sammen lærer og udveksler meninger indtil de kommer frem med politikforslag.

Uanset hvordan vi som samfund skal komme i gang med at tage de nødvendige skridt, mener Ida Dalsgaard Nicolaisen at den folkelige modstand skal vokse:

"I dag så vi en gnist af folkelig modstand, og flere gik ud på gaden igen og igen, selvom de blev fjernet af politiet flere gange. Regeringen valgte at slukke brandalarmen i stedet for at slukke branden. Sådan kan det ikke fortsætte, og derfor skal modstanden vokse."

Extinction Rebellion melder at der kl 2 om natten stadigvæk sad folk i detentionen.

Fakta om Befri Jorden:

- Over 1.000 deltog i vejblokade den 28. april, og over 1.500 mennesker kom til biodiversitetsmarch og sit-down protest den 12. maj
- Facebook-begivenhed: <https://www.facebook.com/events/1646890365747384>
- Følgende organisationer er medunderskrivere på kravene:
Anarkistiske studerende, Arternes Ambassade, Becoming species, Bedsteforældrenes Klimaaktion, Dansere Ser Grønt, Den Grønne Ungdomsbevægelse, DET FÆLLES BEDSTE, Folkets Klimamarch, Forfattere ser grønt, Fællesinitiativet mod Racisme, Global Aktion, Greenpeace, Internationale Socialister, Klimakaravanen, KRÆ-syndikatet, Kunstnere ser grønt, Landsforeningen mod Svinefabrikker, Miljøgruppen BLAK - Djursland.

Om Extinction Rebellion

Extinction Rebellion er en international folkebevægelse, der bruger civil ulydighed for at presse regeringer til at handle retfærdigt på klima- og økokollapset. Den 28. april var der under Extinction Rebellions initiativ samlet over tusind mennesker på krydset foran Christiansborg Slotsplads i kampen for at undgå klima- og økokollaps.